31-o. Res determinationis Numeri Missae Sacrificiorum habiti ad affluxum tam in loco existentis, quam eorsum confluentis e vicinis Possessionibus Populi.

32-o. Objecta Regulationis intraneorum Provincialium, Religiosorum Ordinum in ordine etiam ad sublationem nexus, cum exteris, et confirmationem ordinum Superiorum.

33-o. Negotium recursuum de abusibus Potestatis Ecclesiasticae contra Episcopos, ac Consistoria formandorum.

34-o. Defixionis Numeri Personarum in Claustis.

35-o. Causae Assyli, excommunicationis, et Censurarum Ecclesiasticarum.

36-o. Objectum examen Religiosorum pro Cura animarum eorundemque accommodationis.

37-o. Objectum praescriptae ad depositionem Professionis Aetatis.

38-o. Negotium Carcerum Claustralium.

39-o. Particularium Investigationum excessuum, et Disordinum in claustris.

40-o. Negotia Regulationis stolae Parochorum.

41-o. Res administrationis Bonorum abolitorum Religiosorum, utriusque sexus Ordinum.

42-o. Objecta Pensionum eorundem.

43-o. Negotium Proventuum sublato- rum ac adhuc nefors sufferendorum claustralium horumque cum Cassa Parochorum connexionis.

NB. Haec tria postrema post perfectam utriusque Dicasterii Unionem aequae ad agenda praeattactae Commissionis Ecclesiasticae pertinebunt.

Exped. Pálffy m. y.

XIX.

II. József császár leirata 1782. october 7-éről $\frac{6793}{167}$ szám alatt a m. kir. helytartótanács-hoz az egyházi javak jövedelmi fölösségeinek a vallás előmozdítására fordítása, a világi és szerzetes papság száma, az egyházi vagyon mennyisége, jövedelmezősége iránt.

Reverendissime etc. Probe meminere Fdtes Vrae illorum, quae lisdem sub. 10-a septembris a. c. circa erigendam e Gremio Earundem peculiarem Commissionem Ecclesiasticam, Porro circa eiusdem commissionis futurum manipulationis ordinem, nec non operandi principia clementer rescripsimus, ac una, quae ad effectum illico procurandum benigne inviavimus; ut nihilominus genuinum systema nostrum, quod in ordinandis his rebus ecclesiasticis nobis praestituimus, luculentius pateat, sequentia adhuc in praemissorum consequentiam Fidbus vris declaranda et respective ad vicinius obtinendum benignae intentionis nostrae scopum committenda duximus: universam videlicet substantiam ecclesiasticam secundum veram suam originem, et scopum factarum collationum, et foundationum, item iuxta genuinum ecclesiae spiritum aliud non esse, quam patrimonium pro bono salutis animarum promovendo destinatum, cuius individua et communitates ecclesiasticae solum ad vires ipsorum statui convenientis subsistentiae usufructuarii sunt, superfluum vero ab hac congrua subsistentia remanentium proventus pro praedicto principali scopo dispensationem summo terrae principi, qua supremo ecclesiae tutori, et canonum custodi competere.

Quoniam igitur nos praemisso principio nixi de plenitudine potestatis nostrae regio-apostolicae clementer una ac invariabiliter decernere dignati sumus, ut quemadmodum in universis nostris caesareo regni haereditariis provinciis germanicis, item etiam in percharo regno nostro Hungariae, partibusque ei adnexis bonorum, et facultatum ecclesiasticarum proventus, in quantum illi destinatas foundationum erogationes ac congruam condignam, necessariamque cleri intertentionem excedunt, unice promovendae animarum salutis, veroque religionis incremento (citra omne juris nobilitatis, eiusdem regni Hungariae clero in possessionibus suis eidem per leges competentis derogamen, quas praerogativas nos eidem clero, non secus ac aliis regni nobilibus sedulo intactas semper benigne conservavimus) tanto magis impendantur, quanto minus in dubium vocari potest, quod uti praeattactum

est, cuilibet episcopo, praelatis ac aliis quibuscunque beneficiatis personis ecclesiasticis ipso ss. canonum praescripto obligatio quandam ex proventuum suorum residuo portionem pro ecclesiis annue impendendi aliamque in elemosynam pro pauperibus convertendi universim alioquin incumbat; ut autem eo certius adaequate hunc in scopum annuae portionis fiat impensio, ipsi sub altissimo obtutu nostro regio congruas deinceps dispositiones ordinare, modumque ad implendae hujusmodi obligationis pro vero religionis bono, et incremento praescribere, sequaciter praevidere genuine informari clementer velimus, quisnam in praesentiarum cleri tam saecularis, quam regularis, in regno Hungariae partibusque ei adnexis numerus? an, et qualis in cura animarum defectus? qualiterve eidem subveniendum? quae universi cleri hungarici bona tam mobilia quam immobilia? quae item erogationes fundatis usibus, et intertentioni cleri destinatae, vel necessariae? qui itaque excedentes proventus pro amplianda animarum cura ac hujusmodi piis finibus applicandi.

Hinc Fidelitatibus vestris in consequentiam praementionati rescripti nostri normalis sub 10-a retroacti mensis septembris, et no 5439. ad easdem exarati hisce benigne praecipendum esse duximus, ut iuxta praeductae determinationis nostrae regiae continentias modum, quo cunctae hae quamprimum exigendae informationes, ultra illas, quas iam in praeattacto rescripto exigendas ordinavimus, genuine haberi possint, nobis actutum demisse proponere, hacque occasione ad universas benignas resolutiones nostras regias in materiis publico-ecclesiasticis et religiosis emanatas, ac captas, iam etiam de bonis et proventibus eppatum, capitulorum et religiosorum ordinum occasione impositi eis ad cassam parochorum, et alteram fortificatorii praestandi oneris tabellares informationes debite reflectere noverint, quem in finem copiam patentium quoque litterarum earundem informationum praestandarum intuitu ad haereditarias germanicas provincias nostras expeditarum, ac eisdem adnexarum, quarumvis pro necessariis informationibus deservientium rubricarum pro statu notitiae, et congrua pro ratione peculiaris regni

Hungariae systematis, et circumstantiarum applicatione hicce adnectimus, quod elaboratum demum intra brevissimum, quo fieri poterit temporis spatium altissimae decisioni nostrae regiae humillime substernere, ac interea etiam de non abalienandis bonis et capitalibus pure ecclesiasticis, aut religiosis omnem vigilantiam, et

praecautioem adhibere nullae omnino intermittant. Quibus in reliquo etc.

Datum Viennae Austriae die 7. octobris 1782.

JOSEPHUS m. p.

Comes Franciscus Eszterházy m. p.

Joannes Schmitth m. p.

XX.

II. József császár leirata a m. kir. helytartótanácsához 1783. october 24-éről ¹⁰⁸⁷³/₁₁₂₀₂ szám alatt ezen kormányzék ügyrende, működési köre, személyzete iránt.

Josephus II. Dei Gratia etc.

Reverendissime etc. Quo Regium hocce Locumttle Consilium Nostrum pro ratione auctae, et in Negotiis, et in suae Jurisdictionis ambitu Activitatis in eum collocari valeat Statum, ut cuncta Suae concedita Provinciae Negotia celeriter non minus, ac debite expedire possit; jussimus Altissimo Nostro obtutui cuncta, quae Fidelitates Vestrae Jurisdictione Sua complectuntur, objecta Submitti, Planumque, quod in tractandis illis maxime oportunum censeretur, proponi: quod cum praestitum esset, comparate ad Scopum Nobis praestitutum Sequentia clementer decrevimus.

1-o. Ut Ecclesiastica quidem Commissio interea Temporis, donec Regulatio Parochiarum, et reliquorum Normativorum Objectorum Ecclesiasticorum perfecta fuerit, omnino Subsistat; praeter hanc vero universae Systematicae Commissiones hactenus Subsistentes (huc intellecta etiam Politico-Camerali) aboleantur, verum omnia Objecta rite praeparata in pleno Consilio referantur; Nolumus tamen ademptam in eo Praesidi facultatem, ut majoris momenti Negotia Seu per ordinandam praeviam Actorum circulationem, Seu vero in Arctiori etiam concertatione Suo Sub Praesidio, aut per se denominando Praeside peculiariter praefigenda Sufficienti cum praeparatione, et Actorum discussione pertractentur, cujus dein Protocollum in pleno Consilio referendum erit.

2-o. Ut Protocollum Currens in Subnexo Plano, quod ipsum Regii hujus Consilii Nostri organisationem continet, uberius circumscriptum, mox inducatur, atque in haec Negotia vulgaria, neque ullam deoposcentia discussionem inserantur.

3-o. Protocollum ipsum formetur ex Votis per Referentes Scripto depromendis, ipsaque celebrati Consilii Die in Protocollo Exhibitorum in unum

colligendis, ac pro approbatione Praesidio exhibendis, talique pacto Protocollum praecedentis Consilii in Pleno Recitatio deinceps cesset.

4-o. Quo vero imposterum illi etiam morae, quae celeriori Negotiorum pertractationi a parte ipsarum Jurisdictionum interjici assolebat, obvietur, per Fidelitates Vestras medio Circularium ad omnes Jurisdictiones, quibuscum Iisdem literarum Commercio intercedit, Supremo Nomine Nostro, Sequentia Sub onere Responsionis explenda, injungentur: ut

a) Ad omnia abinde emanata Decreta, petitaef Informationes, Responsa et opiniones a Dato percepti intra Mensis Spatium rite Submittantur; Si tamen

b) Tempus in Decreto Speciatim definitum foret, quamvis illud brevius Mense esset, accurate observandum erit.

c) Et licet nonnulla ejusmodi Negotia occurrere possent, quae intra praefixum Menstruale Tempus ex ante videri Nequeuntibus rerum Circumstantiis perfici, expedire nequirent; attamen vel in his Casibus finito Mense, Relatio faciendae erit, de his, quando Manus operi admota, quaeve ad Scopum disposita sint? quae in parte effecta? quae adhuc ad plenum Complementum restent? intra quale Tempus a dato Relationis (quod accurate observandum veniet) plene perfici, Submit-tique poterit; denique, quae Causa morae aut qualia obstacula Menstrualem Progressum impediunt? cum Majorem in Modum intersit haec omnia Fidelitatibus Vris constare, quo tam de Causa morae judicare, quam vero de obstaculis removendis, ac facilitando Negotii Successu congrua in Tempore disponere et re exigente Nobis referre, aut Nobis ita jubentibus promptam Informationem praestare possint.

d) Periodicae Relationes, quae sive per Instructionem, sive per aequivalentes eidem Normales Reso-

lutiones praescriptae sunt, stato tempore (non expectata Monitione, aut Ursorio) submittantur; quae omnia a praedictis Regni Jurisdictionibus eo facilius praestari poterunt, cum juxta Novissimam medio Fidelitatum Vestrarum ad omnes Supremos Comites expeditam Intimationem, Congregationes generales Statuum quovis Mense; particulares vero Congressus etiam saepius, ita exigentibus rerum et Negotiorum Circumstantiis, celebrari debeant; cui proinde Ordinationi ultro quoque insistendum erit.

5-o. Cum experientia testatum reddiderit, non modicam inde Negotiis Civitatensibus retardationem adferri, quod Civitates a duplici Dicasterio, quorum in his Activitas ad certos fixosque Limites revocari vix potest, dependeant; quo itaque haec etiam publicae Administrationis Pars magis simplex et expeditior reddatur, inutilium Scriptionum compendium fiat, ac pecunia haec Nostra, velut promovendo Commercio, adeoque toti Regno utilissimae Communitates in rectum ordinem adducantur, et stabilitis optimis Principiis juxta idem, Sibi que cohaerens Systema gubernantur; Benigne resolvimus, ut cum Civitatum Negotiorum pars praecipua, nempe Publico-Politica ad Fidelitatum Vestrarum Providentiam alioquin pertineat, etiam Civitatis Oeconomia Cura, adeoque omnis illa Negotiorum Civitatum Pars, quae hucusque per Cameram Nostram Hgco-Aulicam aut private, aut mixtim cum Fidelitatibus Vris procurabatur, exceptis proinde judicialibus penes praexistentem Legum provisionem, ultro quoque relictis; lisdem inde a 1-o imminens Mensis Novembris Solis pertractanda tradatur.

Quemadmodum itaque in hujus Sequelam medio Benigni Rescripti isthic in Exemplo adjecti, tam ad Cameram Nram Hungarico-Aulicam, quam et Universas Lras Regiasque Cites Nostras edocemus eo Subjuncto, et Censu Regius deinceps etiam immediate ad Cameram Nostram Hungcam administretur, et Fidelitatibus Vestris cura ejusdem accurate dependendi incumbat; ita ultro adhuc clementer volumus, ut per easdem Systema quodpiam futurae Administrationis Earundem Civitatum, et intrinsecae earum quoad Publico-Politica, Commercialia, Oeconomicae item Constitutionis, aliaque Earundem providentiae concedita Objecta, quave ratione Influxus Supremorum Comitum et aliorum Magistratualium Comitatus, in cujus Gremio eadem Liberae Regiaeque Civitates versantur, utilis esse possit, Specificae elaboretur atque altissimae Resolutioni Nrae Substernatur.

6-o. Quo autem rei etiam Scripturisticae deinceps majus, quantum licet, compendium fieri valeat, Sequentes in his Regulas duximus benigne praescribendas.

a) Ut Typi quidem, dum res poscit, porro etiam usus fiat, pro moderandis tamen illius Sumpibus Circulares, quae unam Phyleram Scribendo non excedunt, amplius non imprimantur, verum cum alioquin, si res urgeat, Cancellariae Individua obstricta sint, praeter legales horas ultro etiam operam navare; ideo Similes Circulares extra horas consuetas describendae et in unum collectis, vel bifariam divisim Scriptoribus dictandae erunt.

b) Normale anni 1782. rite observetur; quippe, ut nullus Supplex Libellus, cujus Objectum per inferiorum Instantiam pertractandum veniret, apud Fidelitates Vras acceptetur, nisi eidem Decisum Inferioris Instantiae, ex quo elucescet ipsam praeteritam haud fuisse, adjiciatur.

c) Tituli ad respectivas Jurisdictiones, Dioecanos, Supremos Comites, Scholarum Directores, non per totum (prout nunc fit) Copertis, ut dici Solet, inscribantur, verum tantum illud Officium, ex cujus nexu cum illo Correspondentia fovetur, exprimatur; Sed et reliqua, quae Superius citato Normali diserte praecipuntur, dimittendis Circularibus ad usum dirigenda committantur: denique ad vitandas duplices Correspondentias, Decreta ad Curatores Domus Fiduciariae; et Correctoriae, directe expediantur.

d) Et cum Magno Numero ejusmodi Circulares dimitti assolerent, per quas obtenti Honores, Dignitates, ac aliae Privatorum Commoda, ac utilitates respicientes Concessionibus publicantur, justum autem foret, ne aerarium Nostrum alteri concessi Beneficii, aut Gratiae onere gravetur; hinc benigne constituimus, ut pro istiusmodi Circularibus, aliqua proportionata Taxa per illos, in quorum Beneficium, aut favorem ejusmodi Publicationes fiunt, deponatur, at haec praevie elaboranda, altissimae Resolutioni Nostrae substernatur.

7-o. Ne vero in accurata Gremiales Fidelitatum Vestrarum Registraturae Institutione quidpiam deinceps desideretur: Benigne volumus, ut haec ad Normam in Cancellaria Nostra Hgco Aulica utiliter Stabilitam, penitus adcommodetur; quem etiam in finem proximius aliquod de illius Gremio Individuum ad Fidelitates Vras exmissuri Sumus, per quod Individua Registraturae Fidelitatum Vestrarum de singulis illius partibus practice edoceri valeant.

8-o. Et cum rectus gerendarum Rerum Ordo deponat, ut omnis generis Rationes, quae circa objecta Fidelitatum Vestrarum Directioni competentia versantur, ad Officinam Rationariam tanquam Sedem Centralem revocentur, clementer constituimus, ut Officina Rationaria Fidelitatum Vestrarum Sub Directione

Rationum Magistri, et ejus Vices gerentis in Classes, et peculiaria Departamenta, quibus unus e Rationum Consultoribus praeerit, subdividatur; quo ita Materiarum confusio evitari possit, illius vero Negotia in sequentes reducantur Classes:

a) Classis 1-a. Revisio Rationum Comitatus, et Civitatum relate ad Contributionem.

b) Classis 2-a. Revisio Rationum Cassae Domesticae omnium Comitatum.

c) Classis 3-a. Revisio Rationum Cassae Civitatum Domesticae, et Rationum Oeconomicarum Censura.

d) Classis 4-a. Revisio Cassae Fundationis et Parochorum, nec non Religionis; ad quam etiam Classis pertinent Revisiones Rationum omnium Seminariorum, Convictuum Regiorum, aut Episcopatum, orphanotrophii, Domus Correctoriae, item Fiduciarum.

9-o. Pro eo, ac Fidelitatibus Vestris incumbit Cura Cassae generalis Piarum Fundationum, Cassae item Scholarum Nationalium, ac denique Cassae Parochorum, et Religionis, harum autem Separata Manipulatio recto ordini non satis conveniat, Benigne decrevimus, ut tam Pecuniae Piarum Fundationum, et Fundum Ecclesiasticum respicientes, quam etiam Parochorum Subsidio destinatae, in Idem Cassae Officium in Domo Fidelitatum Vestrarum Stabiliendum, deinceps influant, et sub Contraseratura asserventur, ad evitandam tamen permixtionem, sub distinctis Rubricis tractentur; hoc vero Cassae Officium subsistat, e Cassae Praefecto; Contralorisante Cassae Officiali; Liquidatore; uno Cancellista; uno Accessista; ac Mediastino: Individua pro his Nominata, illorumque Salaria patescent e Schemate inferius adducendo.

10-o Quo vero ipsa etiam Manipulationis Ratio, omnisque Rei hujusce Consilii Nostri Organisatio firmis consistat Regulis; Planum illius isthic adnexum, duximus Benigne constituendum, quod per Fidelitates

Vestras accurate observari, una vero praeexistentem Consilii hujus R. Locttis et eidem ingremiatorum Officiorum Instructionem hodierno Regiminis Spiritui ita adcommodari benigne volumus, ut quilibet Muneris Sui Partes Speciatim pervidere possit; atque hoc modo praeter directoris Cancellariae crebriorem Inspectionem, Periodicae Officiorum Visitationes cum Relatione ad peculiaria cujuslibet Individui Munia Suscipi, ac omni cum accurate, et efficacia peragi valeant et Praesidi referri. Cujusmodi Instructionem taliter elaborandam, Fidelitates Vestrae altissimae Ratihabitioni Nostrae Submittent.

11-o, Superest, ut relate etiam ad Statum Personalem ac Salarialem Benignissimam Nostram edamus Resolutionem.

A Latere itaque Praesidis, Comitum Christophori Niczky erunt:

Cunctis his tam relate ad Rationem tractandorum Negotiorum, quam et ad Statum Personalem, et Salarialem taliter provisum Superest, ut Fidelitates Vestrae neo-nominatae per Nos Individua mox, ac cum Consuetudo Officii Decreto apud Easdem sese insinuaverint, ad Juramentum ac ipsam Functionem admittere; cuncta Civitatensia Negotia inde a 1-a imminentis Mensis Novembris, cum ipsis nondum elaboratis, aut relatis Materiis e manibus Camerae Nostrae Hungaro-Aulicae recipere, requisitas Instructiones ociosas elaborandas Altissimae Approbationi Nostrae Submittere, ac cuncta ad praestitutum Scopum quam celerrime dirigere noverint. Quibus in reliquo Gratia, atque Clementia Nostra Caesareo-Regia benigne jugiterque propensi manemus. Datum in Archiducali Civitate Nostra Vienna Austriae, Die 24-a Mensis Octobris Anno Domini 1783.

JOSEPHUS m. p.

Comes Franciscus Eszterházy m. p.

Alexander Pászthory m. p.

XXI.

II. József császár leirata a m. kir. helytartótanácsához 1783. november 18-áról ^{11491.}/_{621.} szám alatt a megürült főpapi javak jövedelmének a vallás-alapba szolgáltatása iránt.

Reverendissime etc. Quandoquidem Nos universos vacantium Ecclesiasticorum Beneficiorum intercalares Proventus, alias ad Jura Fisci Nostri Regii pertinentes, ex peculiari Gratia et Clementia Regia, Fundo Religionis, pro piis eidem Fundo incumbentibus Institutis, Benigne attribuire, atque eo administrandos Clementer resolvere dignati simus, hinc quemadmodum Camerae R. Hungarico-Aulicae sub hodierno benigne injungimus, ut ad altissimae hujus Determinationis Nostrae Regiae Effectum necessaria sua ex parte suis locis

disponere noverit. Ita Fidelitatibus quoque Vestris hisce Clementer committimus, ut procedentem Commissionem Ecclesiasticam debiti idcirco edocere, atque nviare non intermittant. Quibus in reliquo etc.

Datum in etc. Vienna Austriae die 18. Mens. Novembris a. D. 1783.

JOSEPHUS m. p.

Comes Franciscus Eszterházy m. p.

Joannes Schmitth m. p.

XXII.

II. József császár leirata a m. kir. helytartótanácsához 1783. november 25-éről 11874. sz. alatt a trinitariások szerzetének eltörlése és vagyonának a vallás-alapba kebelezése iránt.

Reverendissime etc. Quandoquidem ex suscepta in hujate Trinitariorum conventu investigatione evenit, quod cum collectis pro redemptione captivorum pecuniis non usquequaque recte manipulatum existerit, et tam in interna eiusdem conventus oeconomia, quam et ipso claustrali instituto, summus vigeat disordo; hinc decrevimus clementer, ut religiosus ordo iste, qui caeteroquin in modernis rerum et temporum circumstantiis prorsus inutilis est, tam hic loci, quam etiam in reliquis Caesareo-Regiis Haereditariis Ditionibus Nostris ex integro aboleatur, ac in locum eius idem, quod in Belgio bono cum successu constabilitum habetur, Redemptionis systema ea ratione introducatur, ut quippe universa abolendorum horum Religiosorum partim pro eorum intertentione, partim vero Captivorum redemptione destinata substantia Religionis fundo inferatur, ac una palam et publice declaretur, quod illa inter caetera porro quoque in eorum Caesareo Regionum Subditorum, qui citra id, quin suam deseruerint Patriam, aut sese exteris bellicis vel navalibus addixerint servitiis, in Turcarum aut Barbarorum servitutem fato recident, convertenda sit redemptionem.

Quam altissimam determinationem Nostram regiam Fid. Vris eo cum mandato hisce benigne intimamus, ut in praesenti quoque abolitionis casu, eodem prorsus, quo cum reliquis hucum abolitis Religiosis ordinibus processum est, modo, tam quoad debitam altissimae huius resolutionis Nostrae Regiae publicationem, quam et adcuratam universae massae, ad cunctos praeattacti Trinitariorum ordinis conventus, et residencias, in regno Hungariae, eidemque adnexis partibus praeeistentes pertinentis conscriptionem religiosorum, item provisionem, et reliqua adiuncta rite mox ad effectum disponere, deque dispositis circumstantiali relationem Matti Nostrae absque mora humillime praestare haud intermittant. In reliquo intuitu praeallati redemptionis captivorum systematis uberiorem bgnam proximus daturi Fid. Vris in viationem, eisdem gratia et clementia etc. Datum in etc. Vienna, Austriae die 25-a novembris a. D. 1783.

JOSEPHUS m. p.

C. Franciscus Eszterházy m. p.

Joannes Schmitth m. p.

XXIII.

Az udvari egyházi bizottságnak 1784. augusztus 17-én 3567. szám alatt kelt előterjesztése, ellátva II. József császár legfelsőbb elhatározásával, mely a carmeliták budai kolostorát eltörli.

3567. Sacratissima Caesarea et Regio Apostolica Majestas, Domine Domine Clementissime!

In humillimum altissimarum Dispositionum obsequium, submitit Consilium Locumtenentiale Regium Tabellas Religiosorum ordinum in Regno Hungariae partibusque Eidem adnexis existentium, tam Mendicantium, quam et non Mendicantium, quae perhibent actualem eorundem numerum, Proventus item universos, quae demum horum Monasteria sufferenda, aut stabi-
lienda? quis denique in his posterioribus pro futuro defigendus veniat Numerus?

Tabellae hae fine ratificationis, ac ut praestabilitis principiis tanto exactius conformentur, ad Officinam Rationariam piarum Foundationum inviantur. Unicum est, quod interea etiam, donec caetera elaborentur altissimae Majestatis Vestrae Sacratissimae Decisioni substernitur: exstat quippe Budae in ipso Praesidio Ordinis Calceatorum Carmelitarum ad Provinciam Austriacam pertinentium Monasterium, in quo personae Religiosae actu Numero 25 reperiuntur, horumque annuus (dempta Mendicatione, uti refertur 357 flos annue efficiente) partim ex Censibus Capitalium, partim aliis realitatibus cum 5533 florenis exponitur. — Monasterium hoc velut minus necessarium, adeoque nunc illico prae caeteris reducendum, aedificia autem eius in beneficium fundi religionis erga annum Censum elocanda, et signanter voto Consilii Regii pro usu, et habitatione Gremialium suorum Subalternorum adaptanda censentur. — Quod igitur Sublationem huius Monasterii attinet, obsequentissima haec quoque Commissio Ecclesiastica Aulica Opinioni Consilii Regii demisso voto suo adstipulatur, ut Monasterium hoc nunc illico sufferatur. — Tametsi vero de Regula Religiosi Sublatorum Monasteriorum a publicato benigno abolitivo Mandato insimul in ejuscemodi Monasteriis 5 Mensium Spatio permanere sinantur ac primum post effluxum 5 Mensium Intervallum abinde excedere teneantur; Cum nihilominus praeferebat Monasterii huius sublatio ea potissimum de Causa svadeatur, uti in eodem Monasterio subalternis Consilii Regii locus habitationis pro eorundem Commoditate paretur; ideo Casum in hunc, si videlicet demisso huic Consilii Regii petito cle-

menter deferre Majestati Vestrae Sacratissimae visum fuerit, demisse censetur, ut in hoc particulari casu rerum Circumstantiis ita exigentibus Religiosi hi e praerepetito Monasterio non expectato 5 Mensium effluxu, quamprimum fieri poterit, exeant; atque in alia eiusdem Provinciae Austriacae Claustra, cum ea interimali Pensione, quae Presbyteris, et Laicis abolitae societatis Jesu primitus emensa fuit, dislocentur. Aedificium porro dicti Monasterii in Beneficium fundi Religionis Gremialibus tam Consilii Regii, quam Camerae Aulicae, prout cui ibidem quarterium capere visum fuerit, eatenusque convenire potuerit, erga convenientem Censum elocetur; multum sane consuleretur per id saepe repetitis pauperioribus subalternis, si congruo pretio superius in ipso Praesidio quarteria sua habere potuerint, qui secus locum ibidem non habituri, adeoque inferius in Civitatibus hospitia accepturi, cum summa incommoditate, et tam Valetudinis, quam et temporis jactura, binis singula die vicibus aestate, et hyeme praealtum Montem illum scandere, et toties descendere, cogentur. — Quia tamen Maiestas Vestra Sacratissima intuitu aedificiorum tam aerarialium, quam et abolitorum Monasteriorum clementer praecipere dignata est, ut sibi de universorum huiuscemodi aedificiorum statu, et situ humillima Relatio fieret, quo sic habita ea, atefata Majestas Vestra Sacratissima circa eadem, in quos usus convertenda, pro re nata clementer decernere valeat: Ex eo obsequentissima haec Commissio Ecclesiastico-Aulica muneris sui esse existimabat, ad praeattactam altissimam Dispositionem circa quaestionatum evacuandi huius Monasterii quoque aedificium eo humillime reflectere, num quippe eadem haec aedificia pro usu Subalternorum ad Consilium Regium, et Cameraam aulicam existentium praevio modo elocanda? aut vero in alios altissimos fines clementer destinanda, benigne videatur Majestati Vestrae Sacratissimae? Enim vero si crebro memorata aedificia huius Monasterii in alium diversum quempiam finem clementer destinarentur, finis autem ille religiosorum horum praeferebat, et ante 5 Mensium effluxum non exposceret exitum? Casum in hunc, praefatis Religiosis, uti aliis reductis, praeattactum 5 Mensium intervallum a die publicandi benigni abolitivi

Mandati computandum, clementer indulgeri equidem posset; secus autem si rerum Circumstantiae hoc etiam in casu maturiorem eiusdem Claustri Evacuationem exigent, ut istud non expectato 5 Mensium spatio evacuetur, pari-formiter ut supra attactum est, disponendem veniret. Salvo nihilominus altissimo arbitrio, et suprema dispositione Caesareo-Regia. — Majestatis Vestrae Sacratissimae humillima et obsequentissima Commissio Ecclesiastica-Aulica.